UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-GDTrH
V/v thông báo lịch hiến máu tình
nguyện 03 tháng cuối năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Long An, ngày           tháng  10  năm 2024

Kính gửi:   Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở.

Theo Kế hoạch số 20/KH.HMTN ngày 27/8/2024 của Hội Chữ thập đỏ
tỉnh Long An về Tổ chức hiến máu tình nguyện 03 tháng cuối năm 2024, Sở
Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) thông báo đến Hiệu trưởng các trường phổ
thông trực thuộc Sở trên địa bàn huyện Cần Đước, Cần Giuộc, thành phố Tân
An, Châu Thành, Thủ Thừa, Bến Lức, Tân Trụ, Tân Thạnh, Đức Hòa lịch hiến
máu tình nguyện 03 tháng cuối năm 2024 cụ thể như sau:

1. Lịch hiến máu tháng 10 năm 2024: Từ 7g30 đến 11g00
- Ngày 14/10/2024 (Thứ Hai): dự kiến tại Trung tâm VHTT và HTCĐ xã

Long Hòa, huyện Cần Đước.
- Ngày 28/10/2024 (Thứ Hai): dự kiến tại Trung tâm văn hóa huyện Cần

Giuộc.
- Ngày 29/10/2024 (Thứ Ba): dự kiến tại Trung tâm Y tế thành phố Tân

An.
2. Lịch hiến máu tháng 11 năm 2024: Từ 7g30 đến 11g00
- Ngày 04/11/2024 (Thứ Hai): dự kiến tại Trung tâm VHTT và truyền

thanh huyện Châu Thành.
3. Lịch hiến máu tháng 12 năm 2024: Từ 7g30 đến 11g00
- Ngày 02/12/2024 (Thứ Hai): dự kiến tại Thị trấn Thủ Thừa.
- Ngày 16/12/2024 (Thứ Hai):  dự kiến tại Bệnh viện Đa khoa huyện Bến

Lức.
- Ngày 23/12/2024 (Thứ Hai): dự kiến tại Trung tâm Y tế huyện Tân Trụ.
- Ngày 25/12/2024 (Thứ Tư): dự kiến tại Trung tâm VHTT và truyền

thanh huyện Tân Thạnh.
- Ngày 30/12/2024 (Thứ Hai): dự kiến tại Trung tâm Y tế huyện Đức Hòa.
4. Hiệu trưởng các trường thông báo cho Chi hội Chữ thập đỏ của đơn vị

chủ động liên hệ Hội chữ thập đỏ huyện, thành phố để đăng ký và thông tin cho
đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên của đơn vị tham gia nhằm đạt chỉ
tiêu giao năm 2024.

- Thông báo tình nguyện viên tham gia hiến máu đem theo Căn cước công
dân hoặc Chứng minh nhân dân (đối với trường hợp chưa làm Căn cước công
dân), không có giấy tờ tùy thân sẽ không được tham gia hiến máu.

- Tình nguyện viên được ăn sáng theo hướng dẫn (ít đạm, ít dầu mỡ) trước
khi hiến máu. Không nên uống rượu, bia trước khi hiến.

- Các trường học lập danh sách và gửi về Hội Chữ thập đỏ huyện,
thành phố để Hội Chữ thập đỏ địa phương tổng hợp gửi về Hội Chữ thập

đỏ tỉnh trước mỗi đợt hiến máu là 15 ngày qua địa chỉ email:
baocaochuthapdo707@gmail.com.

* Lưu ý: Khi tham gia hiến máu tình nguyện các thầy cô ghi Sở Giáo
dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trưởng khẩn trương thực
hiện những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các Phòng Sở, Thanh tra Sở;
- Lưu: VT,  GDTrH.

 KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T13:54:59+0700
	Tỉnh Long An - Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T16:25:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T16:25:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T16:25:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!